
龍青セ 第 11 号 

令和３年７月 27日 

 

 各 位 

 

                        龍ケ崎市青少年センター運営協議会 

                         会 長   金剛寺 博 

 

   令和３年度第１回龍ケ崎市青少年センター運営協議会（書面表決）の結果について 

（通知） 

 

 盛夏の候、みなさまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、当会の事業につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の第１回龍ケ崎市青少年センター運営協議会では書面表決にご協力いただきまして、

誠にありがとうございます。 

 つきましては、令和３年７月 20 日を締め切りとしてご提出いただきました書面表決書の結果を

下記のとおりご報告申し上げます。 

 

 

記 

 

 

令和３年度第１回龍ケ崎市青少年センター運営協議会 書面表決結果 

 

 

議案の表決（委員数 15名 過半数８名） 

 

 ◇報告第１号 

令和２年度龍ケ崎市青少年センター事業報告       賛成 13 名   反対０名 

 

 ◇議案第１号 

 令和３年度役員の選任（案）について          賛成 13 名   反対０名 

 

◇議案第２号 

令和３年度龍ケ崎市青少年センター事業計画（案）    賛成 13 名   反対０名 

 

 

 

 

表決結果 

 すべての議案につきまして、過半数の賛成をもって可決されましたことをご報告いたします。別

紙にていただいた意見を集約しましたので、ご確認をお願いいたします。 

 なお、会議成立にともない、書面表決書をしていただいた方には委員報酬をお支払いします。 

 
【お問合わせ】 

 青少年育成龍ケ崎市民会議事務局 

 龍ケ崎市役所文化・生涯学習課 

 電話 0297-64-1111（232） 

 FAX  0297-60-1582 

 ﾒｰﾙ  syougai@city.ryugasaki.lg.jp 

            担当：二野屏・風間 

mailto:syougai@city.ryugasaki.lg.jp


令和３年度第１回龍ケ崎市青少年センター運営協議会 ＜自由記述まとめ＞ 

 

◆お世話になります。協力団体各々で開催されている薬物乱用防止教室（市 

内小中学校）や子育てふれあいセミナーなど、日程が分かれば都合の良い方 

だけでも参加可能です。諸団体の取組や講演等に自主的に参加し、団体研修 

や活動の少ない現在でも、現状の青少年について少しでも理解できる機会が 

あればと思います。行政、地域、学校、家庭の連携は積み重ねが重要だと思 

います。 

 

◆龍ケ崎市の未来を担う青少年の健全な育成を図るためにもコロナ禍の中で

活動が制限されますが、事業の推進をと願います。 

 

◆街頭巡回指導の件ですが、Ａ・Ｂ班のいずれの指導員の方々には大変ご苦労

様です。Ａ班の教員籍の方々には、学校との関係において、無理・負担には

ならないのでしょうか。 

 

◆学校の夏休み期間中などに、相談員の地域の小学校又は中学校のＰＴＡ校外

委員と共に防犯活動や危険場所の確認等を実施することはいかがでしょう

か。 

 

◆青少年センター運営協議会委員をお受けするに当たり、何かお力になれれば

と思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

◆引き続き、警察との連携をよろしくお願いいたします。 

 

◆巡回指導について ゲームセンターやショッピングセンター（ドンキホーテ

等）で親と一緒に来店しているが、別々に行動しているように見られ、声を

かけると親と一緒に来ているということであった。あまり、遅くならないよ

うに帰るように話をする程度にとどめています。 

 

◆お世話になっております。議案につきましても特に異論はございません。今

後ともよろしくお願いいたします。 



 

◆上記内容における内容の運営にてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 ご協力ありがとうございました。 


